
1 
 

Uchwała Nr 4/26/2014 
z dnia 29 stycznia 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Beata Kaczmarek          7/ Małgorzata Michałek 
2/ Ewa Śpionek          8/ Grażyna Kos 
3/ Paweł Jaśkiewicz        9/ Barbara Polowczyk 
4/ Bogdan Łągwa      10/ Paweł Dobrzyński 
5/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  11/ Roman Drozdowski 
6/ Bogusław Wenus       
 
 
 
 Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity z 2000 r. Dz. U. Nr 98, poz.1071 z 
późniejszymi zmianami) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) 

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie  Uchwały Rady Gminy Kluki  Nr 
191/XLIII/2013   z dnia 30 grudnia  2013 r. w sprawie uchwalenia  budżetu  gminy Kluki  na 
2014 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 Na posiedzeniu w dniu 29 stycznia  2014 r. Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi  rozpatrzyło  Uchwałę Rady Kluki Nr 191/XLIII/2013 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2014 rok . 
Kolegium Izby zapoznało się z argumentami zawartymi w piśmie Wójta Gminy Kluki z dnia 
7 stycznia 2014 roku, znak: RG.0711.1-1.2014 dotyczącymi zastrzeżeń do treści 
przedmiotowej uchwały. 
W ocenie Kolegium, Rada Gminy w toku prac nad przyjęciem uchwały budżetowej nie 
wykroczyła poza zakres swoich kompetencji. Przyjęte w uchwale wielkości nie powodowały 
zmiany wyniku budżetu określonego w projekcie budżetu. Dokonano jedynie przesunięć 
pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi oraz wewnątrz obydwu tych grup wydatków. 
Z wyjaśnień złożonych na posiedzeniu Kolegium przez Wójta Gminy Kluki wynika, że 
zmiany te nie powodowały niemożności sfinansowania już zaciągniętych umów, a jedynie 
zmuszały - w sytuacji gdy organ wykonawczy mimo wszystko uznawał konieczność ich 
poniesienia - do zmian w budżecie w takim zakresie, jaki leży w kompetencjach Wójta.  



2 
 

Ponadto ograniczono skalę tworzonych rezerw budżetowych i zmniejszono zakres 
upoważnień dla organu wykonawczego.  
W związku z faktem, że nie dopatrzono się naruszenia prawa,  Kolegium Izby postanowiło 
umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze. 

 
 

       Przewodniczący Kolegium 


